
Khutbah: Tävla om Guds förlåtelse 22/3-2024

Alhamdulillah was’salatu was’salamu a’ala rasulillah.

Ärade muslimer:

Dagens predikan handlar om att tävla med varandra om er Herres förlåtelse.

Vi inleder med en vers från kapitlet Al’-imran där Allâh säger:

{Och tävla med varandra om er Herres förlåtelse och ett paradis, lika utbredd som himlarna
och jorden, som står berett att ta emot de gudfruktiga}

Under månaden Ramadan öppnas himlens portar samt stängs helvetets portar.

Under månaden Ramadan skyndar sig de troende för dyrkan och tävlar med varandra om
goda gärningar och därför tar vara på tillfällen och tider.

Snart har halva månaden av Ramadan passerat ärade syskon: så hur kommer ni att tillbringa
den resterande tiden som är kvar av den?

Om du är en god troende, öka då din dyrkan för att behaga och lyda din Herre, och om du är
en syndare, skynda dig då att förändra din situation genom att vända dig tillbaka till din
Herre för att detta är månaden av ånger.

Allâh och Hans sändebudصلى الله عليه وسلم har gett oss ett välsignad budskap vilket framgår i kapitlet Az-
Zumar:

{SÄG [Muhammad] till Mina tjänare: ”Om ni har gjort orätt mot er själva genom att överträda
[Mina bud], misströsta då inte om Guds nåd. Gud förlåter alla synder; Han är Den som
ständigt förlåter, Den som ständigt visar barmhärtighet!”}

Allâh säger även i kapitlet Al-Furqan:

{68: Och de anropar aldrig en gudom vid sidan av Gud och de berövar aldrig en människa
livet – som Gud har förklarat heligt – annat än i rättfärdigt syfte, och de avhåller sig från
äktenskapsbrott. Den som begår dessa svåra synder skall få sona dem med en exemplarisk
bestraffning}

{69:[och] på Uppståndelsens dag skall hans straff fördubblas och han skall gå bort med



skammen för att lida detta straff i evighet}

{70: De skall inte straffas som visar ånger och blir troende och lever ett rättskaffens liv. I
stället för deras dåliga handlingar skall Gud sätta goda handlingar, därför att Gud är ständigt
förlåtande, barmhärtig}.

Vilken stor nåd , och vilken stor vinst när Gud ersätter alla dina synder med goda gärningar.
Endast den okunnige försummar denna möjlighet.

Så vänd tillbaka mina syskon.

Vår ledare och härskare profeten صلى الله عليه وسلم har i flertals återberättelse nämnt gällande ångern och vi
nämner några av de nedan:

Profeten صلى الله عليه وسلم sade:

”Allah blir mest nöjd med sina trogna tjänare när den ångrar sig”

Profeten صلى الله عليه وسلم sade även:

”Allah den Allsmäktige i en hadith qudsi sade:

‘O Adams son, så länge du kallar på Mig och frågar av Mig, skall Jag förlåta dig för det du har
gjort, och Jag skall inte ha något emot det. O Adams son, om dina synder nådde upp till
molnen i skyn och du sedan bad Mig om förlåtelse, skulle Jag förlåta dig.

Profeten صلى الله عليه وسلم sade även att Allâh sade:

”Mina tjänare! Ni felar natt som dag, men Jag förlåter alla synder, så sök förlåtelse hos Mig
och Jag ska förlåta er”

Profeten صلى الله عليه وسلم sade även:

”Allah, den Upphöjde, kommer att fortsätta att sträcka ut sin hand under natten så att de
som syndar på dagen kan ångra sig, och fortsätta att sträcka ut sin hand på dagen så att de
som syndar under natten kan omvända sig, tills solen går upp från väst.”

Omar Ibn-khattab (må Allâh vara nöjd med honom) berättar att profeten صلى الله عليه وسلم såg bland några
fångare en kvinna som sprang (sökte efter sitt barn). När hon såg sitt barn tog hon tag i det,
fäste honom vid sin mage och ammade honom. Då sade profeten صلى الله عليه وسلم:



”Tror ni att den här kvinnan skulle någonsin kasta sitt barn i elden?” Vi sade: ”Nej, vid Gud.”

Hanصلى الله عليه وسلم sade:

”Gud är mer barmhärtig mot sina tjänare än vad denna mor är mot sitt barn.”

Det finns tre villkor för att ånger ska inför Allah accepteras:

 1- Ångrar och känner sig ledsen över synden man har begått, och önskar att man inte hade
syndat.

 2- Avstå från synden omedelbart. Om det är en synd mot Allâh, då överge det, och om det är
en synd eller en rätt mot Guds tjänare, då ska man lämna tillbaka rätten den eller genom att
ber om förlåtelse från personen.

 3- Beslutsamhet att inte återvända till den synden igen på framtiden.

Slutligen ber Allâh att skänka oss en riktig tawbah och förlåta oss under denna heliga månad.

Vi ber Allâh med sin barmhärtighet att underlätta för våra syskon runtom världen under
denna heliga månad som går genom prövningar.

Amin wa’l hamdu lillahi rabbi al’alameen.


